
Protokół nr 45/09 
z posiedzenia Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 
w dniu  24 czerwca 2009 r. 

 
Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący Pan 

Henryk Sadzki. 

 

Ad. 2 

Obecni: 

• Przewodniczący:     Henryk Sadzki 

• Wiceprzewodniczący:    Mirosław Waluś 

• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

       Leszek Kamiński 

       Robert Marcinkowski 

Kazimierz Musielak 

Elżbieta Palka 

Krzysztof Wachowiak 

Jarosław Jędrkowiak 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu Pan Piotr 
Miadziołko, 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu Pan Andrzej Czupryński  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad. 3  

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki przedstawił porządek posiedzenia.  

W wyniku głosowania porządek posiedzenia został przyjęty głosami: 9 „za”.  
 
Ad. 4. 
Przewodniczący Pan Henryk Sadzki przedstawił protokół Nr 44/09, który przyjęto głosami: 9 
„za”.  
 

Ad.5  

Zapoznanie z koncepcją przeniesienia Oddziału dla Przewlekle Chorych w Poniecu na ul. 

Wrocławską w Gostyniu oraz harmonogramem działań zmierzających do dojścia do standardów w 

2012 r. w SP ZOZ w Gostyniu.  

 



 2

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu Pana Piotra 
Miadziołko. 
Dyrektor poinformował, że zbliża się rok 2012  i w związku z tym należy dostosować szpital do 

standardów europejskich, które zostały narzucone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z roku 

2006. Czy rok 2012 będzie terminem ostatecznym niewiadomo, ponieważ są różne opinie na ten 

temat. Być może termin ten zostanie przesunięty.     

Żeby szpital w Gostyniu dostosować do standardów, to czeka nas dużo pracy. Z początkiem lipca 

wchodzi ekipa remontowa. Będą to bardzo duże i trudne remonty robione stopniowo, etapami, tak 

aby pacjenci na tym nie ucierpieli. Remont rozpocznie się od przeniesienia oddziału chirurgii 

dziecięcej  i izby przyjęć oraz utworzenia pracowni tomografii komputerowej. Firma, która wygrała 

przetarg na utworzenie pracowni komputerowej rozpocznie prace pod koniec lipca i do końca 

listopada pracownia ta ma zostać stworzona w miejscu obecnej izby przyjęć. W tym czasie będą 

prowadzone prace związane z przeniesieniem oddziału chirurgii dziecięcej na miejsce kawałka 

starego oddziału ginekologiczno – położniczego.  

Dyrektor Pan Piotr Miadziołko wyjaśnił także, że według założeń Narodowego Funduszu 

Zdrowia Oddziały dla Przewlekle Chorych w strukturach SP ZOZ zaprzestają swoją działalność z 

dniem 31 grudnia 2009 r. Może się jednak okazać, że w miesiącu październiku 2009 r. zapadnie 

decyzja NFZ Wielkopolskiego Oddziału, że działalność tych oddziałów zostaje wydłużona o kolejny 

rok. Wówczas SP ZOZ w Gostyniu złoży stosowane dokumenty umożliwiające zakontraktowanie 

usług na Oddziale dla Przewlekle Chorych na rok 2010.  

W przypadku, gdy takiej możliwości nie będzie SP ZOZ w Gostyniu zgodnie ze statutem 

zakontraktuje w Szpitalu w Poniecu usługi w zakresie Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego na 2010 

rok i lata kolejne.  

Zgodnie z opracowaną dokumentacją techniczną Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego 

mieszczącego się w Gostyniu w budynku po byłej przychodni, zostanie utworzony 38-łóżkowy 

Zakład Opiekuńczo – Leczniczy. Do przygotowanego obiektu – możliwie, że już wyposażonego w 

łóżka, stoliki przyłóżkowe i sprzęt medyczny pozyskany ze środków unijnych lub wojewódzkich, 

pacjenci zostaną przewiezieni i sprawowana będzie opieka zgodnie z kontraktem z NFZ. W 

przypadku, gdy sprzęt medyczny i łóżka nie zostaną pozyskane, to ZOL zostanie wyposażony w 

łóżka, które znajdują się w szpitalu w Poniecu a sprzęt na stanie SP ZOZ.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki. Zapytał na jakim etapie jest 

i w jakim czasookresie planuje się przeniesienie oddziału z Ponieca do Gostynia.  

Dyrektor wyjaśnił, że wszystkie projekty są gotowe i jest opracowany plan. Jednak w roku 

bieżącym przeniesienie nie nastąpi. Terminem realnym  jest koniec przyszłego roku. Dodał także, 

że ważne jest, aby utrzymać rehabilitację w Poniecu ponieważ jest to dla szpitala dodatkowy 

kontrakt i dużo osób z terenu Ponieca z tego korzysta.  

Radny Pan Henryk Sadzki zapytał, kiedy rozpoczną się prace remontowe.  

Dyrektor wyjaśnił, że prace rozpoczną się w przyszłym roku.  

 



 3

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zapytał, jakie są terminy 

umowne po przetargu jeżeli chodzi o Szpital w Gostyniu.  

Dyrektor wyjaśnił, że do końca 2009 r. jest planowane przygotowanie przeniesienia chirurgii 

dziecięcej, ponieważ jest pula pieniędzy, którą do końca roku trzeba wydać. 

Następnie glos zabrał radny Pan Mirosław Waluś. Poinformował, że w Gostyniu zostanie 

utworzony oddział 38-łóżkowy. W związku z tym zapytał, ile na dzisiaj znajduje się łóżek w szpitalu 

w Poniecu. Poprosił także  o wyjaśnienie czy przekształcenie Oddziału dla Przewlekle Chorych w 

Zakład Opiekuńczo – Leczniczy utrzyma tendencję konieczności dokładania środków, czy będzie 

to działało na innych zasadach a jeżeli tak to jakich.  

Dyrektor odpowiadając poinformował, że na dzień dzisiejszy zakontraktowanych jest 50 łóżek. 

Dodał także, że nie przewiduje ograniczenia personelu po reorganizacji.  

Jeżeli chodzi o przekształcenie Oddziału dla Przewlekle Chorych w Zakład Opiekuńczo – 

Leczniczy, to zmienią się zasady finansowania. Ustawa z dnia 22 sierpnia 2004 r. o finansowaniu 

służby zdrowia mówi, że szpital ma prawo do pobierania opłat od pacjentów do 70% renty lub 

emerytury pacjenta. Biorąc pod uwagę mniejszą liczbę łóżek, możliwość pobierania opłaty od 

pacjentów oraz zakontraktowanie większej stawki z NFZ, to straty w oddziale z pewnością będą 

mniejsze.      

Radny Pan Kazimierz Musielak zapytał, ile wynosi osobodzień w Oddziale dla Przewlekle 

Chorych. 

Dyrektor wyjaśnił że jest to kwota ok. 78 zł. 

Radny Musielak zapytał także, czy w Zakładzie opiekuńczo – leczniczym też będzie obowiązywał 

30-dniowy pobyt pacjenta.  

Dyrektor wyjaśnił, że będzie obowiązywał 30-dniowy pobyt, jednak na wniosek pacjenta oraz 

szpitala do NFZ można ten pobyt przedłużyć. 

Następnie głos zabrał radny Pan Krzysztof Wachowiak. Wyjaśnił, że Starosta w 2007 r. po 

rozmowie z Burmistrzem Ponieca obiecał pomieszczenie na gabinet rehabilitacji. W tej chwili w 

Poniecu ośrodek zdrowia został sprzedany a to co pozostało, to przerobiono na mieszkania. 

Dlatego nie widzi możliwości, aby rehabilitacja mogła dalej funkcjonować w Poniecu. Radny 

poprosił o wyjaśnienie jak wygląda sprawa pomieszczeń w budynku przychodni w Gostyniu. Czy 

pomieszczenia zostały już zwolnione przez podmioty i czy ewentualnie zostaną zwolnione do tego 

czasu. Podsumowując dodał, że lokalizacja oddziału na ul. Wrocławskiej w Gostyniu jest 

niebezpieczna, ponieważ w większości pacjentami będą ludzie starsi. Dlatego trzeba odpowiednio 

zabezpieczyć teren. Zapytał jakie będą koszty.  

Dyrektor wyjaśnił, że były kontrowersje związane z przeniesieniem oddziału do Gostynia na ul. 

Wrocławską, ponieważ są to pacjenci, na których trzeba szczególnie uważać. Trzeba dmuchać na 

zimne i trzeba mieć to wszystko na uwadze.  Przyznał, że lokalizacja nie jest zbyt dobra, ale na 

terenie Gostynia brakuje budynków, które ewentualnie nadawałyby się na Zakład Opiekuńczo – 

Leczniczy. Podsumowując dodał, że są to tylko plany.  

 



 4

Radny Wachowiak poinformował, że około 2-3 lat temu budynek ośrodka zdrowia był 

modernizowany i została dobudowana winda. Zapytał, czy poniesione nakłady wróciły się z 

czynszów.  

Radna Palka zwróciła uwagę, że wówczas była inna koncepcja zagospodarowania 

przedmiotowego budynku na ul. Wrocławskiej. Jeżeli zostanie ona zmieniona, to z tego tytułu 

należy ponieść koszty. Dodała, że jest to zmiana przeznaczenia obiektu.  

 
Ad. 6) 
Zapoznanie z działalnością Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w kontekście przeciwdziałania 

bezrobociu.  

 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Zastępcę Powiatowego Urzędu Pracy w 

Gostyniu Pana Andrzeja Czupryńskiego.  

Pan Andrzej Czupryński poinformował, że na koniec kwietnia 2009 r. bezrobocie w kraju 

wynosiło 11%, natomiast w Powiecie Gostyńskim 12,4%. Liczba bezrobotnych na koniec maja 

wynosiła 3.750 osób w tym 2.075 kobiet. Liczba bezrobotnych w stosunku do kwietnia br. 

zmniejszyła się o 182 osoby, natomiast w stosunku do marca br. o 136 osób.  Prawo do zasiłku ma 

22,85% tj. 857 osób. Długotrwale bezrobotni to 1483 osoby.  Ofert pracy na koniec maja było 188.   

W 2009 r. z usług doradcy zawodowego skorzystało 411 osób. Osoby te zostały objęte różnymi 

formami pomocy: poradami indywidualnymi 270, zajęciami warsztatowymi 115 osób,  indywidualną 

i grupową informacją zawodową 26 osób. Rozmowy doradcze były również przeprowadzane z 

osobami, które starały się o uzyskanie dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

Przeprowadzono również postępowanie kwalifikacyjne zmierzające do wyłonienia grupy osób na 

szkolenia organizowane z inicjatywy urzędu pracy. Jeśli jest gwarantowane zatrudnienie, to 

również finansowane są indywidualne szkolenia. W okresie od stycznia do maja br. pracę podjęło 

1286 osób w tym 605 kobiet. Do Powiatowego Urzędu Pracy zgłosiło się 150 osób 

zainteresowanych podjęciem pracy za granicą. W Klubie Pracy w 2009 r. w zajęciach aktywizacji  

wzięły udział 332 osoby. 

Następie głos zabrał radny Pan Leszek Kamiński. Zapytał, ile osób w roku bieżącym ubiegało się 

o udzielenie dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej a ile w roku 2008.  

Pan Andrzej Czupryński wyjaśnił, że w tamtym roku zostało złożonych ok. 200 wniosków, 

natomiast w roku bieżącym zostało złożonych 70  

Radny Jędrkowiak zapytał, ile osób na dzień dzisiejszy czeka w kolejce za otrzymaniem dotacji 

na działalność.  

Dyrektor wyjaśnił, że liczba osób oczekujących wynosi 150.  

Radny Jędrkowiak zabierając głos wyjaśnił, że sprawę bezrobocia należy badać terytorialnie 

(powiat, województwo, kraj). 

Następnie głos zabrał radny Pan Mirosław Walus.  Zadał następujące pytania:  

1) czy są zagrożenia jeżeli chodzi o spływ środków, czy są jakieś sygnały w związku z 

przygotowywaną  nowelizacją ustawy budżetowej, 

 



 5

2) czy zauważa się w związku z nastaniem okresu wiosenno-letniego jakieś pozytywne 

zjawiska w związku z rozpoczęciem prac sezonowych 

3) czy można zaobserwować wzrost „czarnego” rynku pracy 

Radny Waluś poprosił również o przedstawienie informacji na temat absolwentów.  

 

Zastępca Dyrektora Pan Andrzej Czupryński udzielił odpowiedzi: 

1) budżet nie wytrzyma obciążenia jakie zostało mu nałożone i będzie nowelizacja ustawy 

budżetowej. Są obawy co do tego, że urząd pracy nie otrzyma środków. W tej chwili środki 

pochodzą z rezerwy ministra. 

2) trudno wyciągnąć wnioski, że spadek bezrobocia jest akurat tym przesądzony, ale ok. 300 

osób znalazło w tym okresie zatrudnienie.   

3) W urzędach pracy nie ma policji pracy, ponieważ została ona przeniesiona do inspekcji 

pracy. Takiego faktu w urzędzie pracy w Gostyniu nie odnotowano ,jednak z pewnością 

czarna strefa istnieje.  

Pan Andrzej Czupryński wyjaśnił, że ogółem zarejestrowano 252 absolwentów, w tym 154 

kobiety. Są to dane za rok 2007-2008. Za trok 2009 Urząd Pracy takich danych jeszcze nie 

posiada.  

Następnie głos zabrał radny Pan Jarosław Jędrkowiak. Zapytał, w jaki sposób osoby bezrobotne  

próbują szukać pracy. 

Zastępca dyrektora wyjaśnił, że jest to analizowane na klubie pracy. Dodał również, że ludzie 

szukają pracy w pierwszej kolejności poza urzędem pracy. Poza tym oferty pracy są co tydzień 

aktualizowane zarówno na stronie internetowej PUP w Gostyniu jak i tablicy ogłoszeń.  

Radny Jędrkowiak ponownie zabierając głos stwierdził, że Powiatowemu Urzędowi Pracy w 

Gostyniu brakuje strony internetowej, posiada tylko biuletyn informacji publicznej. Dodał także, że 

duża liczba osób bezrobotnych to osoby do 25 roku życia, którzy z pewnością poszukują pracy 

przez internet, dlatego warto by się zastanowić nad stworzeniem strony internetowej. Na stronie tej 

mogłyby się znaleźć informacje o szkoleniach, komunikaty itp. co z pewnością usprawniłoby pracę 

urzędu.  

Pan Andrzej Czupryński poinformował, że taka strona internetowa funkcjonowała przez jakiś 

czas, jednak wejść na stronę odnotowano niewiele.  

Radny Jędrkowiak dodał, że trzeba poczekać jakiś czas, aby strona ta została wypromowana i 

jeżeli będą znajdowały się na niej aktualne rzeczy, to strona ta będzie bardzo często odwiedzana. 

Wyjaśnił, że można zrobić ankietę wśród bezrobotnych i zapytać czy mają Internet i jak często z 

niego korzystają. 

Radny Pan Kazimierz Musielak zapytał, czy Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu organizuje kursy 

komputerowe dla osób po 40 i 50 roku życia.  

Pan Czuprynki wyjaśnił, że są organizowane kursy dla bezrobotnych i jest to podstawowa obsługa 

komputera. W tym roku taki kurs przeszło 10 osób.  

 



 6

Następnie głos zabrał radny Pan Krzysztof Wachowiak. Zapytał jakie dokumenty musi przedłożyć 

pracodawca starający się o refundację kosztów stworzenia miejsca pracy.  

Dyrektor wyjaśnił, że wniosek składa się ze względu na siedzibę podmiotu 

Radny Wachowiak stwierdził także, że z przedstawionych informacji wynika, że138 osób jest 

zarejestrowanych jako osoby niepełnosprawne.  W związku z tym zapytał, czy jakby zaczął działać 

zakład aktywności zawodowej  część tych osób znalazłoby zatrudnienie.  

Pan Czupryński wyjaśnił, że taki zakład aktywności zawodowej  jest wskazany, ale wiąże się to z 

ogromnymi kosztami.  

Radny Wachowiak zapytał, czy rolnik może zarejestrować się w urzędzie pracy. 

Zastępca dyrektora wyjaśnił że może, ale musi spełniać odpowiednie warunki. W tej chwili 

zarejestrowanych jest 25 rolników.  

Radny Jędrkowiak zapytał, jaka kwota zasiłku jest wypłacana bezrobotnym. 

Pan Andrzej Czupryński wyjaśnił, że zależy to od stażu pracy. Maksymalna kwota zasiłku wynosi 

651 zł brutto.  

 
Ad. 7 
 
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Radny Pan Krzysztof Wachowiak. Zaproponował, 

aby zwrócić się do Zarządu Powiatu o udzielenie informacji na temat utworzenia Zakładu 

Aktywności Zawodowej.  

Następnie głos zabrała Radna Pani Elżbieta Palka zaproponowała, aby komisja na jednym z 

kolejnych posiedzeń zapoznała się z dokumentacją dotyczącą zmiany przystosowania obiektu na 

ul. Wrocławskiej. Jak na dziś wygląda zagospodarowanie obiektu (ile podmiotów świadczy na dziś 

usługi, ile pomieszczeń jest pustych, od kiedy pomieszczenia są wolne.  

 

Ad. 8) 

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki podziękował zebranym za udział w Komisji, poczym zamknął 

posiedzenie. 

 

 
Przewodniczący 

                                                       Komisji Bud żetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                                          Henryk Sadzki  

 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 
 
 
 

 


